
Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 89/2025 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

09/10/2025 
 
 

«Τροποποίηση Λειτουργίας Λεωφορειακών Γραμμών Νο 4Α, Νο 6 και Νο 7» 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
α) τις διατάξεις του ν.4482/2017 (Α’102) «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην 
Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» και κάθε άλλη θεσμική αρμοδιότητα 
της ΟΣΕΘ ΑΕ για τα υπόψη θέματα 
β) το έργο «Αποχέτευση Ομβρίων Υδάτων νοτίου τμήματος Δήμου Καλαμαριάς-Φάση Β’» 
γ) τις ανάγκες για συντονισμό, συνέργειες και βελτίωση παροχής του υπόψη συγκοινωνιακού έργου 
δ) την υπ. αριθμ. 85/26.09.2025 απόφαση του ΟΣΕΘ «Τροποποίηση Λειτουργίας Λεωφορειακής 
Γραμμής Νο 5» 
ε) την υπ. αριθμ. 88/30.09.2025 απόφαση του ΟΣΕΘ «Τροποποίηση Λειτουργίας Λεωφορειακής 
Γραμμής Νο 6» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. την τροποποίηση λειτουργίας των λεωφορειακών γραμμών Νο 4Α «Σταθμός ΜΕΤΡΟ-Νέα 

Ελβετία-Καλαμαριά», Νο 6 «Καλαμαριά-Βενιζέλου» και Νο 7 «Άγιος Ιωάννης-Πανεπιστήμιο» 
κατά το χρονικό διάστημα των εργασιών στην οδό Βρυούλων 

 
2. την προσωρινή τροποποίηση της διαδρομής της μετάβασης των λεωφορειακών γραμμών Νο 

4Α «Σταθμός ΜΕΤΡΟ-Νέα Ελβετία-Καλαμαριά», Νο 6 «Καλαμαριά-Βενιζέλου» και Νο 7 
«Άγιος Ιωάννης-Πανεπιστήμιο» 
  

3. η λεωφορειακή γραμμή Νο 4Α θα ακολουθεί τη διαδρομή: υφιστάμενη διαδρομή -
Δημοκρίτου - Στρ. Σαράφη - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Κανάρη - δεξιόστροφος 
ελιγμός στην οδό Ισμήνης - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Βρυούλων - υφιστάμενη 
διαδρομή 
 

4. η λεωφορειακή γραμμή Νο 6 κατά τη μετάβασή της από την Καλαμαριά προς την οδό 
Βενιζέλου (Δήμος Θεσσαλονίκης) θα ακολουθεί τη διαδρομή: υφιστάμενη διαδρομή – Στρ. 
Σαράφη - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Κανάρη - δεξιόστροφος ελιγμός στην οδό 
Ισμήνης - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Βρυούλων - υφιστάμενη διαδρομή 
 

5. η λεωφορειακή γραμμή Νο 7 κατά τη μετάβασή της από τον Άγιο Ιωάννη προς το 
Πανεπιστήμιο θα ακολουθεί τη διαδρομή: υφιστάμενη διαδρομή – Δημοκρίτου - Στρ. 
Σαράφη - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Κανάρη - δεξιόστροφος ελιγμός στην οδό 
Ισμήνης - αριστερόστροφος ελιγμός στην οδό Βρυούλων - υφιστάμενη διαδρομή 
 

6. την ίδρυση προσωρινών στάσεων στις οδούς Στρατηγού Σαράφη 45, Στρατηγού Σαράφη 21 
και Ισμήνης (έναντι αρ. 9/Εικόνες 1,2,3) 

ΑΔΑ: 9ΩΝΙ46ΜΩΜΖ-ΥΦΤ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.09
11:07:33 EEST
Reason:
Location: Athens



7. την προσωρινή κατάργηση στάσεων από το πρόγραμμα λειτουργίας των γραμμών Νο 4Α, Νο 
6 και Νο 7 (Πίνακας 1) 
 

8. την προσωρινή ένταξη στάσεων στο πρόγραμμα λειτουργίας των γραμμών Νο 4Α, Νο 6 και 
Νο 7 (Πίνακας 1) 
 

9. η υπόψη τροποποίηση από την έναρξη λειτουργίας της τελεί υπό διαδικασία ελέγχου και 
οριστικών προσαρμογών – βελτιώσεων 

 
10. την ισχύ της παρούσας από τη Δευτέρα 13.10.2025 και μέχρι το πέρας των εργασιών. 

 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 

Γιάννης Τόσκας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Συνημμένα: α. Πίνακας 1: Προσωρινή κατάργηση/ένταξη στάσεων στο πρόγραμμα λειτουργίας 
                           των γραμμών Νο 4Α, Νο 6 και Νο 7  
                      β. Εικόνα 1: Προσωρινή Στάση στην οδό Στρατηγού Σαράφη 45 
                      γ. Εικόνα 2: Προσωρινή Στάση στην οδό Στρατηγού Σαράφη 21 
                      δ. Εικόνα 3: Προσωρινή Στάση στην οδό Ισμήνης (έναντι αρ. 9) 

ΑΔΑ: 9ΩΝΙ46ΜΩΜΖ-ΥΦΤ



Πίνακας 1: Προσωρινή κατάργηση/ένταξη στάσεων στο πρόγραμμα λειτουργίας των γραμμών 
Νο 4Α, Νο 6 και Νο 7  

 
Λεωφορειακή Γραμμή Προσωρινή Κατάργηση Στάσεων ivr Προσωρινή Ένταξη Στάσεων Ivr  

Νο 4Α, Νο 7 ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ. ΣΑΡΑΦΗ  45064  ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ.ΣΑΡΑΦΗ  45067 

   ΗΛΕΚΤΡΑΣ  45051  ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ. ΣΑΡΑΦΗ 45  φορητή 

   ΕΠΑΛ  45050 ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ. ΣΑΡΑΦΗ 21 φορητή  

   ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟ  45047 ΙΣΜΗΝΗΣ (έναντι αρ. 9)   φορητή   

   ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  45042     

   ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ  45044     

   ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ  45121     

Νο 6 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 45054  ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ.ΣΑΡΑΦΗ 45  φορητή 

  ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 45055 ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΤΕΦ. ΣΑΡΑΦΗ 21 φορητή 

  ΒΡΥΟΥΛΩΝ 45056  ΙΣΜΗΝΗΣ (έναντι αρ. 9)  φορητή 

  ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ 45044     

  ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 45121     

 
 

 
 
 

Εικόνα 1: Προσωρινή Στάση στην οδό Στρατηγού Σαράφη 45 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΝΙ46ΜΩΜΖ-ΥΦΤ



 
 

Εικόνα 2: Προσωρινή Στάση στην οδό Στρατηγού Σαράφη 21 
 

 
 

Εικόνα 3: Προσωρινή Στάση στην οδό Ισμήνης (έναντι αρ. 9)  
 

ΑΔΑ: 9ΩΝΙ46ΜΩΜΖ-ΥΦΤ


